
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk433 
av Bengt Rosen och E Iver Jonsson (båda fp) 
Beskattning av biodling 

Biodling utgör cll kla��i�kl cxempel pa c:n vcrk�amhl'l där c:n vä�ellllig del 

av int;iktc:rna inte tillfaller d..:m �om utiivar vc:rk�amheten utan istället ger 

upphov till inliikl.:r fiir andra. De��a po�itiva �.k. c:xlc:rna effekter uppkom­

mer genom bina' pollinering�arbet..:. Viirdc:l h;irav överstiger viirdc:l av ho­

nung>produklionen och tillfaller andra än biodlaren. Man kan �e det �om att 

biodlingcn gc:nom pollinering�arbetel betalar ..:n �kall till det allmänna. 

Biodlarcn> intiik!..:r under�tigc:r �akdö vii�cntligt del �amhäll�c:kono­

miska viirdl'l av verk>amhc:tcn. Della medför all biodlingen far för liten om­

fattning fran �amhiilbekonomi�k �ynpunkt och d�1rför behöver stimuleras. 

Antalet biodlare i Sverigc uppgar till drygt :w 000 och anta kl bisamhällen 

till 120 ooo. xor;. av biodlarna har fiirre än 10 bi�amhällen. Detta innebär 

att ,vcn;,k biodling till �tör�la delen iir c:n hobbyverksamheL 

Undc:r �lutet av 70-talel förde Sverige� Biodlare� Rik�förbund en disku�­

�ion med rik>>katteverket om hur biodlingen �kulle behandla�. Bakgrunden 

var bl.a. att nagra lokala >kaltc:myndigheter kontaktat hobbyodlarc: för att 

infordra deklaration av vcrk�amhetcn. Detta ledde till <lit biodlare- 'ar�kilt 

iildre - >liilldc: in sig pa alt sluta mc:d biodlingc:n därför alt denna ej gav sa­

dant över�kott �om motivc:rade bokföringstvang. Riksskaltc:vc:rket företog 

da en utredning om lön�amhetc:n i biodling >Om kdde fram till beslut alt från 

bökailning undanta biodling där antalet samhällen uppgick till maximalt 15 

si. Undantag görs dock niir biodlare: n iivcn har annan inkormt av trädgards­

rörebe cllcr jordbruk. 

l �amband med den skattereform som rik�dagcn nyligen beslutat om finns 

en uttalad ambition alt i utbyte mot re j iii! 'än k ta marginal- och företag�skat­

ter avskaffa obcskat ta de förmaner. Detta har anyo gjon att biodlarna är oro­

liga för 'in hobbyverk,amhcl som till �törsta del utövas av pen�ionärer. 

Värdet av den samhiilbnytta som vara biodlan: gör kan knappast över­

skattas. Fra n �amhället' sida finns anledning att söka stimulera till ökad od­

ling. Under �katteutredningen diskuterades skatte�illrationen för dem som 

har tävlingshästar som fritid�intresse: enstaka hästar kan i sällsynta fall in­

bringa �lura belopp. agon '!Idan möjlighel för biodlare att plötsligt tjäna 

stora summor föreligga inte. Vi anser därför inte att del med anledning av 

�kattereformen finm or�ak att ändra nuvarande regler för beskattning av 

biodling. 

6 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om beskattning av biodling. 

Stockholm den 25 januari l 990 

Bengt Rosen (fp) Elver Jonsson (fp) 

Mot. J 989/90 

Sk433 
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